
 

Referat af generalforsamling i Vorupør Borgerforening 21. april 2023 

 

Formand Louise Lindgaard Johansen bød de 33 fremmødte medlemmer og 3 bestyrelsesmedlemmer velkommen til 

generalforsamlingen. Kim Poulsen blev foreslået som dirigent. 

1. Valg af dirigent 

Kim Poulsen blev valgt, og han overtog straks ledelsen af generalforsamlingen og konstaterede, at 

den var lovlig indkaldt. 

 

2. Valg af 3 stemmetællere 

Forsamlingen besluttede at udskyde valg af stemmetællere til behovet opstod. 

 

3. Formandens beretning v. Louise Lindgaard Johansen 

Dette er min første formandsberetning i Vorupør Borgerforening, så jeg håber, at jeg rammer plet. Mit 

første år i borgerforeningen og 2022/2023 har været et utroligt spændende år med mange projekter og 

begivenheder, og rigtig mange ting at sætte sig ind i.  

Arrangementer: 

I maj måned kunne årsfesten – altså torskegildet på skolen endeligt gennemføres. En begivenhed, som pga. 

corona har været flyttet. Til trods for at det netop på grund af coronaen blev lidt hektisk, blev det en rigtig 

god aften med god musik. Tak til madskolen for fantastisk mad.  

Sankt Hans blev i 2022 en kæmpe succes. Alt kørte på skinner, der var godt humør blandt alle, som deltog, 

og vi havde fantastisk vejr. 

Derudover havde vi også stor succes med vores fastelavnsfest igen i år med ca. 150 gæster. Det er ret stort.  

Projekter: 

I 2022 har det været gang i rigtigt mange projekter.  

Borgerforeningen har i samarbejdet med erhvervsforeningen, boldklubben og 2 personer fra byen (Vigga 

og Marianne) dannet en gruppe, som har beskæftiget sig med bosætning i byen. Der har været en del 

møder, og arkitekt Søren Sarup har designet og tegnet nogle flexible huse, som var de, som blev fremvist 

på borgermødet der foregik d. 12. april i år. Alt dette er finansieret af Lokalområdernes Udviklingsforum 

(LUF), hvorfra vi fik 50.000 kr. til projektet.  

Borgerforeningen har også været en del af trafikgruppen, som jo længe har arbejdet med trafikken og 

infrastrukturen i byen. Projektet er stadigt kørende i den forstand at vi blot venter på, at Thisted Kommune 

bliver færdigt med arbejdet i byen. Det sidste tilkomne er det ønskede fodgængerfeltet ved ”Skolen”.  

Et af de større projekter, som Borgerforeningen også er deltagende i, er projekt Folkehuset VØ. Her sidder 

borgerforeningen med om bordet sammen med VIU, erhvervsforeningen, boldklubben og Sillicon VØ. 

Forprojektet er i gang, og man arbejder på at lave materialer til at søge Fonde, så de store ambitioner for 

den gamle skole forhåbentlig kan føres ud i livet. En del af jer har måske allerede tidligere kommet med 

alle jeres forslag og idéer til det kommende Folkehus på et af de borgermøder, som Alexander og VIU 

afholdt tidligere. Det er fantastisk at se, hvor mange der er interesserede og møder op til borgermøderne.  



Udover i de forskellige projektgrupper og styregrupper har borgerforeningen også stadig repræsentanter i 

andre bestyrelser. Lige nu har vi bl.a. Marianne Kaae til at sidde i Kystbyernes netværk. Vi har Mette 

Nysted i Fonden, og så har vi to repræsentanter i Vorupør I Udvikling. Den ene er fortsat Dorrit Falk og så 

har Kjersti Andersen netop overtaget en plads fra Jørgen Munk Christensen. Tak til Jørgen for sin tid som 

vores repræsentant i VIU.  

Tiltag: 

Vi har ønsket nogle tiltag i borgerforeningen. Et af tiltagene drejede sig om at blive mere synlig. Derfor har 

vi oprettet en aktiv facebookside, så byen hele tiden kan følge med i hvad der sker. Vores ønske er at blive 

endnu mere aktive på siden, så flere også bliver opmærksom på det store sammenhold vi har i byen. 

Sammenholdt med at vi også stadig findes på vorupør.dk er Facebook et supplement til hurtigt og nemt at 

kommunikere ud til byens interesserede på. Vi oplever ind i mellem en mangel på frivilligt arbejde, så vi 

ønsker også på den måde at gøre foreningsarbejdet attraktivt i fremtiden. 

På grund af corona stod vi inde med en sum penge, som ikke umiddelbart var blevet brugt. Derfor valgte vi 

at donere nogle af pengene til forskellige projekter, som ville være til gavn for byen. Vi lavede en 

ansøgningsrunde, hvor alle i princippet kunne ansøge, og der kom en del ansøgninger. Vi sponsorerede 

25.000 til en hjemmeside til projekt Folkehuset VØ. Derudover støttede vi Stilauget med 25.000 til stien, og 

slutteligt støttede vi Støtteforeningen for Vorupør Fribørnehus med 25.000, som en hjælp til at opføre en 

helt ny legeplads, som allerede nu er taget i brug.  

I 2022 har vi desværre måtte aflyse bankoaftenerne. Årsagen til det er, at vi desværre har for få frivillige til 

at hjælpe med netop disse aftener. Derfor har vi også valgt at fokuserer mere på de store projekter, der er i 

gang og deltage aktivt i disse. Til tider kræver de en del tid af os. Især fordi der i år har været mange 

projekter i gang på en gang.  

Vi er i år blevet enige med Erhvervsforeningen om at styrke samarbejdet med Thisted Kommune, fordi vi 

mener, at vi med samarbejde når længst. Første skridt i at styrke samarbejdet var at Kim Poulsen på vegne 

af Borgerforeningen og Erhvervsforeningen kaldte Borgmester Niels Jørgen Pedersen, viceborgmester Kris 

Yde, som også er formand for Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, og en af byens egne medlemmer 

af Kommunalbestyrelsen Jørgen Andersen ind til et dialogmøde. Mødet var meget konstruktivt og der var 

en rigtig god dialog i gang. Vi kan mærke at Kommunen gerne vil Vorupør. Tak til Kim for at være tovholder 

på dette.  

På sidste års generalforsamling blev der ytret ønske om nye bænke ved landingspladsen. Fordi jorden ikke 

er Borgerforeningens har vi sendt ønsket videre til vores repræsentant i Fonden Mette Nysted, som har 

fremlagt projektet der.  

Der blev også sidste år fremlagt et forslag om at livestreame fra Aarhus Universitets offentlige foredrag i 

Naturvidenskab. Det vi har nået i forhold til dette forslag i år, er at sætte os ind i hvad dette indeholder. 

Der arbejdes på, at vi selv tager til et af de foredrag i nærmeste fremtid. Så arbejdet er stadig i gang, og vi 

synes, at det er en rigtig god idé.  

Sidste nyt: 

Vi har et par projekter, som vi har forsøgt at arbejde med i noget tid, men som har stået lidt stille. Nu er 

der kommet lidt gang i det igen. Bl.a. kommer vi meget snart til at arbejde med legepladsen på Malurtvej. 

Lige nu er vi i dialog med kommunen, og kommer meget snart til at holde et møde med dem.  

Derudover har en lokal kunstner skubbet lidt gang i et projekt, som drejer sig om udsmykningen i krydsene 

og rundkørslerne ved indgangene til Agger, Stenbjerg, Vorupør, Klitmøller og Hanstholm. Dette bliver 



borgerforeningen formentlig også en del af sammen med erhvervsforeningen. Det er et spændende 

projekt, som vi må se hvor fører hen.  

Alt i alt har 2022/2023 været et godt år med mange gode aktiviteter og spændende projekter. Vi har stadig 

et stort og virkeligt godt samarbejde med erhvervsforeningen og rigtig mange andre i byen, og noget peger 

i retningen af at samarbejdet med Thisted Kommune også er styrket. I borgerforeningen mærker vi et stort 

sammenhold.   

Formandens beretning gav anledning til debat i forsamlingen omkring de trafikale forhold ved 

Nationalparkcentret og Landingpladsen. Der blev ytret risiko for ulykker i det omlagte kryds, hvor 

Vesterhavsgade og Hawblink mødes. Afstribning af vejsvinget er endnu ikke tilpasset, så både 

cyklister og biler bliver opmærksomme på de nye forhold. Der blev udtrykt ønske om flere handicap 

P-pladser, evt. på P-pladsen foran Nationalparkcentret. Endelig blev ønsket fra sidste år om bænke 

med armlæn og ryglæn på landingspladsen gentaget. Bestyrelsens medlemmer i trafikgruppen går 

videre med sagen.  

Kim supplerede med, at han arrangerer et nyt/opfølgende møde med borgmesteren m.fl. 

 

4. Forelæggelse af årsregnskab til godkendelse - Borgerforeningen, Kræmmermarked, Stilauget 

Kasserer Dorrit Falk gennemgik Borgerforeningens regnskab, som allerede var godkendt af de to 

revisorer Kim Poulsen og Per Jürgensen. Forsamlingen godkendte referatet. 

Birgitte Bruun gennemgik Kræmmermarkedets regnskab. Marianne Kaae gennemgik Stilaugets 

første regnskab/budget.  

 

5. Fastsættelse af kontingent 

Bestyrelsen anbefalede 150 kr. pr. husstand/virksomhed. Dette blev godkendt. 

 

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleanter og revisor 

Michael Sloth Jensen blev valgt for 3 år, da Thorleif Thygesen ikke ønskede genvalg. 

Emil Malthe Jepsen blev valgt for 3 år, da Kristina Riis Kristensen ikke ønskede genvalg. 

Erik Førby Larsen og Dan Møller blev valgt som suppleanter for 1 år. 

Per Jürgensen blev genvalgt som revisor for 2 år. 

 

7. Behandling af indkomne forslag 

Der var ingen tilsendte forslag. 

 

8. Oplæg om VØ-stien, Marianne Kaae 

Marianne Kaae orienterede om Vorupørstien, som nu er ved at blive etableret, og indvielse af stien 

sker på Store Bededag den 5. maj.  

Marianne Kaae og Tine Scheele har skaffet alle pengene til etablering af stien ved utrætteligt at 

ansøge om sponsorbidrag fra mange organisationer, fonde m.m. Det høstede de et stort bifald for. 

Den fremtidige drift af stien baseres på frivilligt arbejde, men der vil i fremtiden komme mindre 

udgifter til vedligeholdelsen, som Borgerforeningen vil påtage sig at dække.  

 

9. Evt. 

Debatten fortsatte med de trafikale forhold i byen. Utilfredshed med at forbuddet mod overnatning 

på Hawblink ikke håndhæves, og også utilfredshed med at der fortsat parkerer mange biler på 

Hawblink mellem cykel-/gangstien og vejen. Der kom forslag om at sætte flere stopforbudsskilte op 

på Hawblink, da der er langt imellem dem. Forslag om at Thisted Kommune etablerer pladser til 



autocampere i Vorupør. Forslag om at flere af betonklodserne langs landingspladsen beklædes med 

træ. Anmodning om at molen oftere fejes, så kørestole kan komme derud.  

Bestyrelsen har ikke påtaget sig at arbejde videre med disse forslag.  

Således førte Kim os endnu en gang professionelt gennem generalforsamlingen, og Louise takkede ham for 

indsatsen. 

Undervejs serverede Borgerforeningen sandwich og øl/vand.  

 

Referent Dorrit Falk 


